PORTARIA N.º 012/2017

Concede diária a servidores municipais.

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o disposto na Lei 1662 de 02 de dezembro de 2011 e no Decreto 10047 de 13 de fevereiro de 2013,

R E S O L V E:

CONCEDER diária aos servidores municipais conforme especificado abaixo:

	Nome do servidor
	Emerson Fuzeti Abati

	Matrícula Funcional
	15636-1
	RG nº 4.360.015-0/PR
	CPF nº 842.388.449-04

	Função
	Professor de Educação Física

	Secretaria
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes.

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Curitiba

	Objetivo da viagem
	Representar o Município na Reunião Geral Da Secretária de Esportes e Turismo do Paraná

	Período
	13 a 15/03/2017

	Quantidade de diárias
	05 (cinco)

	Valor das diárias
	R$ 375,00 (trezentos e setenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Iltamir Mozer

	Matrícula Funcional
	14095-1
	RG nº 4.753.696-0/PR
	CPF nº 679.926.259-00

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Capanema

	Objetivo da viagem
	Transportar os atletas para o Circuito de Vôlei de Praia de Capanema.

	Período
	18 e 19/03/2017

	Quantidade de diárias
	03 (três)

	Valor das diárias
	R$ 230,00 (duzentos e trinta reais)

	Nome do servidor
	Raul Camilo Isotton

	Matrícula Funcional
	17641-1
	RG nº 3.263.921-6/PR
	CPF nº 452.711.609-63

	Função
	Prefeito

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Curitiba

	Objetivo da viagem
	Agenda com o Secretário de Saúde referente ao SAMU e o Hospital Pró Vida; Agenda com o Presidente Assembleia Legislativa sobre Habitação e o Contorno Sul.

	Período
	20/03/2017

	Quantidade de diárias
	01 (uma)

	Valor das diárias
	R$ 339,00 (trezentos e trinta nove reais)

	Nome do servidor
	Rosecler Chaves da Silva de Oliveira

	Matrícula Funcional
	17858-1
	RG nº 7.599.578-4/PR
	CPF nº 065.670.689-90

	Função
	Técnica em Enfermagem

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem de viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Curitiba

	Objetivo da viagem
	Acompanhamento de Paciente

	Data
	11/03/2017

	Quantidade de diárias
	01 (uma)

	Valor das diárias
	R$ 65 (sessenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Mizael Gonçalves de Menezes

	Matrícula Funcional
	18065-1
	RG nº 10.067.906-0/PR
	CPF nº 065.784.069-64

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão e Cascavel

	Objetivo da viagem
	Transportes de Pacientes

	Período
	06, 07, 08, 10 e 13/03/2017

	Quantidade de diárias
	03 (três)

	Valor das diárias
	R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Rosilene Teresinha Frizon

	Matrícula Funcional
	9840-1/9840-2
	RG nº 4.555.636-0/PR
	CPF nº 722.469.799-00

	Função
	Professora do Ensino Fundamental

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Guarapuava

	Objetivo da viagem
	Reunião de Coordenadores de Pólo da UAB na Unicentro

	Período
	23 e 24/03/2017

	Quantidade de diárias
	02 (duas)

	Valor das diárias
	R$ 165,00 (cento e sessenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Drayton Diefenbach

	Matrícula Funcional
	18387-1
	RG nº 6.577.953-6/PR
	CPF nº 024.358.859-38

	Função
	Diretor de Cultura

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Curitiba

	Objetivo da viagem
	Acompanhar o Festival Nacional de Teatro, para firmar compromisso com os Grupos de Teatro ao Evento a ser realizado na cidade de Dois Vizinhos. Também buscar experiência Para realização do festival de Teatro de Dois Vizinhos.

	Período
	30/03/2017 a 03/04/2017

	Quantidade de diárias
	08 (oito)

	Valor das diárias
	R$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais)

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de 06 de março de 2017.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, aos vinte e quatro dias do mês de março do ano de dois mil e dezessete, 56º ano de emancipação.

Raul Camilo Isotton
Prefeito

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

[bookmark: _GoBack]
Márcia Besson Frigotto
Secretária de Administração e Finanças
J:\2017\Portarias\PORT DIARIA.docx